Приложение к постановлению

администрации Пышминского городского

округа от 23.10.2012 г. № 684

Российская Федерация

Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.10.2012                                                                                             № 684

р.п. Пышма

О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Информационное общество Пышминского городского округа» на 2011-2015 годы
         В целях предоставления муниципальных услуг в электронном виде, сокращения сроков предоставления муниципальных услуг

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Информационное общество Пышминского городского округа» на 2011-2015 годы, утвержденную постановлением администрации Пышминского городского округа от 12.04.2011 № 157 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Информационное общество Пышминского городского округа» на 2011-2015 годы» с изменениями, внесенными постановлениями администрации Пышминского городского округа от 28.09.2011 № 554, от 26.03.2012 № 169, от 28.05.2012 № 319, от 19.07.2012 № 442, следующие изменения:
	9. Финансовое обеспечение программы, в том числе по источникам финансирования и годам реализации
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации системы программных мероприятий составляет 3731,986 тыс. рублей, в том числе:

- областной бюджет 1466,016 тыс руб.;

- местный бюджет 2265,97 тыс. руб.

Объемы финансирования, предусмотренные Программой, подлежат ежегодной корректировке при формировании и утверждении бюджета Пышминского городского округа на соответствующий год.

1.1. Строку 9 таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной целевой программы» изложить в следующей редакции:
1.2. Таблицу в пункте 5 раздела 2 «Общие положения и обоснование программы» изложить в следующей редакции:
	По источникам финансирования:
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Местный бюджет

	40,9
	560,033
	571,269
	534,684
	404,684

	Областной бюджет
	48,7
	293,6
	792,644
	165,536
	165,536

1.3. Таблицу в пункте 6 раздела 2 «Общие положения и обоснование программы» изложить в следующей редакции:
	Получатель средств местного бюджета по программе
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Администрация ПГО
	20,9
	410,493
	372,269
	164,684
	164,684

	Управление образования администрации ПГО
	0
	82,340
	127,508
	170,0
	100

	Управление культуры администрации ПГО
	0
	67,2
	71,465
	200
	140

	МУЗ «Пышминская ЦРБ»
	20
	0
	0
	0
	0

1.4. Раздел 3 «План мероприятий по реализации программы «Информационное общество Пышминского городского округа» на 2011-2015 годы изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пышминские вести» и разместить на официальном сайте администрации Пышминского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника организационно-правового отдела администрации Пышминского городского округа Кузеванову А.В.
Глава Пышминского городского округа                                                   И.А. Чернышев

РАЗДЕЛ 3. План мероприятий по выполнению муниципальной целевой программы «Информационное общество Пышминского городского округа» на 2011–2015 годы

	№

П/П
	Наименование мероприятия
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	Всего

	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Направление 1. Создание единого информационного комплекса органов местного самоуправления ПГО

	1.
	Оборудование помещения в здании администрации под телекоммуникационный узел единой сети передачи данных между органами местного самоуправления ПГО и Правительством  Свердловской области

	166,3
	71,4

	237,7

	2.
	Создание центра общественного доступа в Интернет на базе центральной муниципальной библиотеки

	16,8
	7,2

	24

	3.
	Приобретение и установка персонального оборудования системы видеоконференцсвязи в администрации ПГО
	32,5
	10,84

	43,34

	4.
	Оплата сертификатов ЭЦП

	11,0

	11,0

	5.
	Приобретение и монтаж оборудования для подключения муниципальных учреждений ПГО к единой сети передачи данных   Правительства Свердловской области

	110,5
	69,008
В том числе:

Местный бюджет – 47,34
За счет субвенции из областного бюджета – 21,668*

	21,244
	9,1
	165,536
	70,944
	165,536
	70,944
	682,812

	5.1.
	В том числе:

Приобретение оборудования

	80,5
	34,5

	115

	5.2.
	Установка оборудования

	13,86
	5,94

	19,8

	5.3.
	Техническое сопровождение

	16,1
	6,9

	23

	6.
	Модернизация официального сайта ПГО

для обеспечения доступа к информации о деятельности администрации и муниципальных учреждений

	50,0

	41,968

	50,0

	50,0
	191,968

	7.
	Перенос в единый ЦОД необходимых баз данных и информационно-аналитических систем

	8.
	Приобретение и установка возимых и носимых радиостанций
	16,2
	10,06

	26,26

	9.
	Оказание услуг возимой радиостанции

	13,74

	15,0

	13,74

	13,74
	56,22

	10.
	Оцифровывание ключевых частей библиотечного фонда, представляющих собой материалы высокой ценности, уникальные и оригинальные

	30,0

	30,0
	60,0

	11.
	Обеспечение работы системы видеоконференцсвязи в администрации ПГО по осуществлению сеансов видеоконференцсвязи руководителей Администрации Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области

	105,353

	104,093

	209,446

	12.
	Техническое обслуживание устройств криптографической защиты VipNet

	12,1

	12,1

	Направление 2. Создание программно-технологической инфраструктуры для предоставления  муниципальных услуг в электронном виде

	В сфере образования:

	1.
	Внедрение информационной системы по предоставлению оказания муниципальных услуг в электронном виде(6 услуг)

	35,0

	35,0

	70,0

	2.
	Приобретение оборудования для автоматизации рабочих мест сотрудников муниципальных учреждений, оказывающих  муниципальные услуги в электронном виде

	105,0
	45,0

	150,0

	3.
	Приобретение лицензионного программного обеспечения для автоматизированных рабочих мест сотрудников муниципальных учреждений, оказывающих муниципальные услуги в электронном виде

	67,9
	29,1

	97,0

	4.
	Техническое обслуживание устройств криптографической защиты VipNet

	18,408

	18,408

	В сфере здравоохранения:

	5.
	Внедрение электронной записи на прием к врачу

	20,0

	20,0

	В сфере ЖКХ:

	6.
	Внедрение информационной системы по предоставлению оказания государственных и муниципальных услуг в электронном виде

	78,33*

	30

	30
	138,33

	7.
	Приобретение лицензионного программного обеспечения для автоматизированных рабочих мест сотрудников муниципальных учреждений, оказывающих муниципальные услуги в электронном виде

	31,5
	13,5*

	45,0

	8.
	Обеспечение информационной безопасности автоматизированных рабочих мест сотрудников муниципальных учреждений, оказывающих муниципальные услуги в электронном виде (в том числе в соответствии с 152-ФЗ)

	122,5
	52,5*

	175,0

	9.
	Техническое обслуживание устройств криптографической защиты VipNet

	8,4*

	8,4

	В сфере имущественно-земельных отношений, строительства

	10.
	Приобретение оборудования для автоматизации рабочих мест сотрудников муниципальных учреждений, оказывающих  муниципальные услуги в электронном виде

	122,5
	52,5

	175,0

	11.
	Приобретение лицензионного программного обеспечения для автоматизированных рабочих мест сотрудников муниципальных учреждений, оказывающих муниципальные услуги в электронном виде

	73,5
	31,5

	105,0

	12.
	Обеспечение информационной безопасности автоматизированных рабочих мест сотрудников муниципальных учреждений, оказывающих муниципальные услуги в электронном виде (в том числе в соответствии с 152-ФЗ)

	147,0
	63,0

	210,0

	В сфере торговли:

	13.
	Приобретение оборудования для автоматизации рабочих мест сотрудников муниципальных учреждений, оказывающих  муниципальные услуги в электронном виде

	17,5
	7,5

	25,0

	14.
	Приобретение лицензионного программного обеспечения для автоматизированных рабочих мест сотрудников муниципальных учреждений, оказывающих муниципальные услуги в электронном виде

	10,5
	4,5

	15,0

	15.
	Обеспечение информационной безопасности автоматизированных рабочих мест сотрудников муниципальных учреждений, оказывающих муниципальные услуги в электронном виде (в том числе в соответствии с 152-ФЗ)

	21,0
	9,0

	30,0

	В сфере организационно-правовой деятельности:

	16.
	Приобретение лицензионного программного обеспечения для автоматизированных рабочих мест сотрудников муниципальных учреждений, оказывающих муниципальные услуги в электронном виде

	6,3
	2,7

	9,0

	17.
	Обеспечение информационной безопасности автоматизированных рабочих мест сотрудников муниципальных учреждений, оказывающих муниципальные услуги в электронном виде (в том числе в соответствии с 152-ФЗ)

	21,0
	9,0

	30,0

	В сфере культуры:

	18.
	Обслуживание пользователей полнотекстовой, графической и иной мультимедийной информацией, а также электронными изданиями на CD-ROM

	50,0

	50,0
	100,0

	19.
	Организация доступа к  электронному каталогу ЦБС для удаленных пользователей

	60,0

	60,0

	20.
	Работа виртуального концертного зала (ВКЗ)

	60,0

	60,0

	60,0

	60,0
	240,0

	21.
	Приобретение лицензионного программного обеспечения для автоматизированных рабочих мест сотрудников муниципальных учреждений, оказывающих муниципальные услуги в электронном виде

	12,6
	5,4

	18,0

	Направление 3. Создание муниципальной информационной системы транспортного комплекса ПГО на базе технологий ГЛОНАСС

	1.
	Установка системы «Глонасс» на школьные автобусы

	170,0

	100,0
	270,0

	Направление 4. Создание автоматизированной информационной системы по документам Архивного фонда ПГО

	1.
	Перевод архивных фондов, относящихся к государственной собственности Свердловской области в электронный вид

	70,0

	50,0*

	120,0

	2.
	Обеспечение доступа к электронным фондам с использованием сети Интернет (на страничке архива сайта администрации)

	3.
	Модернизация имеющегося программного обеспечения муниципального архива с целью включения в единую автоматизированную информационную систему

	30,0*

	30,0

	4.
	Приобретение лицензионного программного обеспечения для автоматизированных рабочих мест сотрудников муниципальных учреждений, оказывающих муниципальные услуги в электронном виде

	12,6
	5,4

	18,0

	Всего по программе:
	48,7
	40,9
	293,6
	560,033
	792,644
	725,669
В том числе:

Местный бюджет – 571,269
За счет субвенций из областного бюджета – 154,4
	165,536
	534,684
	165,536
	404,684
	3731,986